
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 438

DETERMINA
N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – ALBERATURE ANNO 
2021  II°  STRALCIO  FUNZIONALE  VIALE  DALMAZIA  -  CAMPO  MARZO.  CUP  B37H21006050004. 
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E 
S.M.I. -  CIG 9069204FE2 



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 01/09/2021 è stato approvato il progetto 
definitivo  relativo  a  lavori  per  “Riqualificazione  alberature  anno  2021  -  II°  Stralcio 
funzionale  Viale  Dalmazia -  Campo Marzo”,  dell’importo  complessivo di € 100.000,00, 
IVA compresa;  

• Con  determinazione  dirigenziale  n.  2873  del  24/12/2021  si  affidava  l’incarico  della 
progettazione esecutiva, direzione lavori, controllo contabilità e redazione del certificato di 
regolare esecuzione dei lavori di “Riqualificazione verde pubblico - alberature anno 2021 - 
II° stralcio funzionale” al  dott. forestale Cesare Cariolato, codice fiscale CRL CSR 55R27 
F205V, dello  Studio PROFESSIONALE PRO.GE.A. - PROGETTAZIONE E GESTIONE 
AMBIENTALE,  Viale  Riviera  Berica  453,  Vicenza,  partita  I.V.A.  03383960246  per 
l’importo di  €  3.707,82  +  oneri  previdenziali  2%  +  I.V.A.  22%,  complessivamente  € 
4.614,01;

• Con  determinazione  dirigenziale  n.  116  del  24/01/2022  è  stato  approvato il  progetto 
esecutivo  relativo  ai lavori  di  “Riqualificazione  alberature  anno  2021  -  II°  stralcio 
funzionale viale Dalmazia - Campo Marzo” dell'importo complessivo di € 100.000,00, IVA 
compresa;  Il quadro economico del progetto approvato risultava il seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

• Con  il  medesimo  provvedimento  si  è  proceduto  all’aggiudicazione  dei  lavori, ai  sensi 
dell’art.  1 comma 2, lett.  a) della Legge 120/2020 e s.m.i.,  mediante affidamento diretto 
(trattativa diretta in MEPA con RDO n.2934577/2021) sulla base dell’importo a base d’asta 
di €  74.327,16 + € 1.000,00 di oneri per la sicurezza, alla ditta MONDIN GIUSEPPE di 
Monte di Malo (VI) Via Sella 3 - CF MNDGPP61P24E864A,  per l’importo di € 71.911,53 
oltre ad € 1.000,00 di oneri per la sicurezza, complessivamente € 72.911,53 + I.V.A 22%;  a 
seguito dell’affidamento il  quadro economico  risultava pertanto il seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

L’andamento dei lavori è seguito come da progetto e non si sono rilevate variazioni significative nè 
nelle quantità delle lavorazioni nè nelle tipologie dei lavori e delle forniture.

La stazione appaltante ha inteso,  in occasione dell’impianto,  sistemare anche la pavimentazione 
intorno alle tazze d’impianto, in quanto molti cordoli in pietra e betonelle risultavano sollevate dalle 
radici delle piante oggetto di sostituzione.

Con la sostituzione ed il lievo delle vecchie ceppaie, la presenza di gradini e di discontinuità tra gli 
elementi della pavimentazione è risultata ancor più evidente e si è segnalato il pericolo che queste 
comportavano per il possibile inciampo al cammino.
Si rende necessario, altresì, mettere in atto protezioni alla base del tronco per un’altezza di almeno 1 
metro.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

Le  modifiche  e  integrazioni  come  descritte  sono  da  ricondursi  alle  modalità  di  modifica  del 
contratto di cui all’art. 106 comma 1 lettera b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i..

Con atto di sottomissione in data 03/01/2023 l’impresa affidataria MONDIN GIUSEPPE di Monte 
di Malo (VI) si assume l’impegno di eseguire, senza eccezione alcuna, i lavori di variante.

Le  condizioni  esecutive  sono  le  stesse  previste  dal  Capitolato  Speciale  d’Appalto  e  Contratto 
sottoscritto e ai prezzi unitari fissati in sede di offerta e aggiudicazione, oltre a n. 2 nuovi prezzi che 
sono stati accordati nel verbale di concordamento nuovi prezzi.
L’importo  totale  complessivo  dei  lavori,  a  seguito  dell’introduzione  della  spesa  suppletiva  di 
7.889,95 € + IVA per l’esecuzione dei maggiori lavori rispetto al citato contratto principale, viene 
ricalcolato in € 80.801,48 (oneri sicurezza compresi).
Vengono, pertanto, concordati i sopraccitati n. 2 nuovi prezzi relativi al progetto di variante al netto 
del ribasso d’asta del 3,25%, come da verbale di sottomissione allegato.

Verificato il possesso della regolarità contributiva della ditta  MONDIN GIUSEPPE di Monte di 
Malo (VI) (DURC  prot.  INAIL_35331656  Data  richiesta  02/11/2022  Scadenza  validità 
02/03/2023);

Accertato che la ditta ha presentato l'autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 inerente il 
possesso dei requisiti di natura generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Secondo quanto previsto dal disciplinare di incarico con il presente provvedimento occorre, altresì, 
riconoscere  al  Direttore  dei  Lavori   Dott.  forestale  Cesare  Cariolato,  codice  fiscale  CRL CSR 
55R27 F205V, dello  Studio PROFESSIONALE PRO.GE.A. - PROGETTAZIONE E GESTIONE 
AMBIENTALE  ,  Viale  Riviera  Berica  453,  Vicenza,  partita  I.V.A.  03383960246 la  somma 
complessiva di €  500,00 oltre  Oneri e IVA,  complessivamente € 634,40 (per  la redazione della 
perizia). L'importo è ritenuto congruo e conveniente per l'Amministrazione ed è stato calcolato con 
riferimento a quanto previsto dal D.M. 17/6/2016.

La somma sopraindicata viene finanziata mediante utilizzo delle somme a disposizione del Quadro 
Economico.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 116 del 24/01/2022 i lavori  sono stati affidati alla 
ditta MONDIN GIUSEPPE di Monte di Malo (VI) Via Sella 3 - CF MNDGPP61P24E864A,  per 
l’importo  di  €  71.911,53  oltre  ad  €  1.000,00 di oneri  per  la  sicurezza, complessivamente  € 
72.911,53 + I.V.A 22%;

Verificato che si riportava, nel provvedimento dirigenziale sopra citato, per mero errore materiale, 
l’I.V.A. al 22% anziché l’I.V.A. al 10% e, pertanto, l’importo di affidamento lavori di € 71.911,53 
oltre  ad  €  1.000,00 di oneri  per  la  sicurezza e  I.V.A.  al  10% risulta  essere  di  complessivi  € 
80.202,68.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

DETERMINA

1) di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  nella  determinazione 
dirigenziale n.  116 del 24/01/2022 i lavori di  “Riqualificazione alberature anno 2021 - II° 
stralcio funzionale viale Dalmazia - Campo Marzo” sono stati affidati alla ditta MONDIN 
GIUSEPPE di Monte di Malo (VI) Via Sella 3 - CF MNDGPP61P24E864A, per l’importo 
di  € 71.911,53 oltre ad € 1.000,00 di oneri per la sicurezza applicando, per mero errore 
materiale,  l’IVA al 22% complessivamente per € 88.952,07, anziché applicare l’I.V.A. al 
10% per un importo totale di € 80.202,68;

2) di  disporre,  in  conseguenza  del  punto  1),  la  riduzione  dell’impegno  codice  146639  del 
capitolo  1946200  “MANUTENZIONE  VERDE  PUBBLICO,  PARCHI  GIOCO  E 
GIARDINI  SCOLASTICI”  per  un  importo  di  €  8.749,39,  riportando  tale  importo 
all’impegno  145595  del  capitolo  1946200  “MANUTENZIONE  VERDE  PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI”;

3) di approvare, ai sensi dell’art.  106 comma  1 lettera b)  del D.Lgs. 50/2016  e smi, per le 
motivazioni  espresse in premessa, l’allegata  perizia  suppletiva e di modifica al  contratto 
originario di “Riqualificazione alberature anno 2021 - II° stralcio funzionale viale Dalmazia 
- Campo Marzo” composta dagli elaborati elencati in premessa, per l’importo di € 7.785,21 
oltre  agli  oneri  di  sicurezza  non soggetti  a  ribasso  d’asta  di  €  104,74 e  IVA 10%, per 
complessivi  €  8.568,48, che  lascia  inalterato  l’importo  di  progetto  e  che  risulta  così 
suddiviso:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

4) di approvare gli allegati verbali concordamento nuovi prezzi e atto di sottomissione ai sensi 
dell’art.  106 del D.lgs.  50/2016 e s.m.i.  sottoscritti  in data  01/02/2023  dal Direttore dei 
lavori, dal RUP e dalla ditta MONDIN GIUSEPPE di Monte di Malo (VI) Via Sella 3 - CF 
MNDGPP61P24E864A -  per l’importo al netto del ribasso del 3,25% di € 7.785,21, oltre 
agli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta di € 104,74 e IVA 10%, per complessivi  
€ 8.568,48; 

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 8.568,48 (oneri di sicurezza e IVA 10% compresa) 
trova  copertura  all’impegno  codice  145595  del  capitolo  1946200  “MANUTENZIONE 
VERDE  PUBBLICO,  PARCHI  GIOCO  E  GIARDINI  SCOLASTICI”  del  bilancio  del 
corrente  esercizio,  finanziato  con  risorse  proprie  generali,  dove  la  somma  complessiva 
risulta vincolata con determina dirigenziale n. 116 del 24/01/2022 citata nelle premesse;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

6) di  stabilire  che  il  contratto  con  la  ditta  sopra  citata  verrà  formalizzato  per  mezzo  di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio,  in applicazione dell’art.  32 comma 14 del 
D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti;

7) di approvare la spesa di € 634,40 (Epap 4% e IVA 22% compresi) relativa alla redazione 
della  perizia,  rientrante  nel  quadro economico tra le  somme a disposizione per spese di 
redazione perizia, da riconoscere al Direttore dei Lavori Dott. forestale Cesare Cariolato, 
codice  fiscale  CRL CSR 55R27 F205V,  dello  Studio  PROFESSIONALE PRO.GE.A.  - 
PROGETTAZIONE E GESTIONE AMBIENTALE,  Viale  Riviera  Berica  453,  Vicenza, 
partita I.V.A. 03383960246;

8) di dare atto che la spesa complessiva di€ 634,40 (Epap 4% e IVA 22% compresi) trova 
copertura all’impegno codice 145595 del capitolo 1946200 “MANUTENZIONE VERDE 
PUBBLICO,  PARCHI  GIOCO  E  GIARDINI  SCOLASTICI”  del  bilancio  del  corrente 
esercizio,  finanziato  con  risorse  proprie  generali,  dove  la  somma  complessiva  risulta 
vincolata  con determina dirigenziale  n.  116 del  24/01/2022 citata  nelle  premesse – CIG 
ZC239F2C1F;

9) di stabilire che il contratto con il professionista sopra citato verrà formalizzato per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio,  in applicazione dell’art.  32 comma 14 del 
D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti;

10) di approvare l’allegato crono-programma di spese e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102;

12) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 
e dei principi contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

13) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 32, comma 1) della legge 6.11.2012 n. 
190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – 
ALBERATURE ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO 
MARZO. CUP B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, 
COMMA 1, LETT. B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/04/2023  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 438

DETERMINA N. 894 DEL 08/04/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  VERDE PUBBLICO – LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE URBANO – ALBERATURE 
ANNO 2021 II° STRALCIO FUNZIONALE VIALE DALMAZIA - CAMPO MARZO. CUP 
B37H21006050004. MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 1, LETT. 
B)  DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. -  CIG 9069204FE2  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155064 2023 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI

U 09022.02.1946200 8.568,48

155065 2023 MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO, 
PARCHI GIOCO E GIARDINI 

SCOLASTICI

U 09022.02.1946200 634,40

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 11/04/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 876fcd3bebecf7194c007b0ea7fd1ee1d52ff283 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


